GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Diretoria de Transporte Aeroviário

Anexo nº 14/SEINFRA/DTA/2020

PROCESSO Nº 1300.01.0009731/2020-64
Anexo 14 – Modelo de Declaração de Regularidade ao Artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Federal

[local]. [•] de [•] de 20_

À Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143, 7º andar, Prédio Minas, Bairro Serra Verde, em Belo
Horizonte/MG, CEP 31630-900

Ref.: Edital de Leilão n° [••]/20[••] – Declaração de Regularidade ao Artigo 7º, XXXIII, da
Constituição Federal

Prezados Senhores,

Em atendimento ao item 21.20.3 do Edital em referência, a [Licitante], por seu(s)
representante(s) credenciado(s) abaixo assinado(s), declara, para fins do disposto no inciso V
do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de
outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de
quatorze anos.

Atenciosamente,

[Licitante]

[Representante Credenciado]

Referência: Processo nº 1300.01.0009731/2020-64 SEI nº 23290995

Anexo 14 (23290995)         SEI 1300.01.0009731/2020-64 / pg. 1

	Anexo 14 (23290995)